REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTEREVE TIRANE o ‘ﬂ
Nr. 4964 Rep. \
Nr. 1417 Kol.
KONTRATE SHITJE
TE KUOTAVE TE KAPITALIT TE SHOQERISE
MMT SHPK

Sot me date  18/10/2017 ( dymije ¢ shtatembedhjete) , ne dhomen e Notereve ne Tirane para
meje Noter HELIAN ZENELAJ |, me Seli ne rrugen "Kont Urani” Nr. 3, u paragiten personalisht
palet kontrakeuese me cilesite e meposhteme :

Z. Ilir Lamge atesia Seri, shtetas shgiptar, lindur ne Tirane me 10/08/1971, dhe banues ne Tirane
rr “Jordan Misja” Pall 141, Shk 2, Ap 10, madhor dhe me zotesi te plote juridike per re vepruar,
mbajtes i karres identiteti me Nr, Personal Leternjofimi H10810158D

(Ketu e meposhre referuar si “Shitesi™)
Z. Vingens Itellari atesia Leonard, shtetas shqiptar, lindur ne Tirane me 26/06/1993, dhe banues
ne Tirane rr “M.Shyri” Pall 49, Shk 1, Ap 11, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar,

mbajtes 1 kartes se identitetit me Nr.Personal Leternjoftimi J30626067F;

(IKetu ¢ meposhte refernar si “Bleresi™)
Shités1 dhe Blerést do té referohen bashkérisht si “Paléc™,

Palét bien dakord té nénshkruajngé kéw Kontraté te Shitjes sé kuotave té shogérisé me kushtet e

meposhtme:

DEKLARIME PARAPRAKE:

" Shitési zotéron 100% t€ kapitalit me njé vleré rotale prej 100,00 Leké té shogérisé “MMT"
sh.pk, me Nr. N.LPT: L42221010A, (kétu e méposhté referuar si “Shogéria™).

* Bleresit nuk zotérojne pjese 1@ kapitalit té shoqérisé *MMT" sh.pk, me Nr. NLPT:
L42221010A.

MNeni 1




, Objekti i Kontratés

11 Me ang e kesaj kontrate Shitési i transferon Blerésit me ané té shitblerjes, 60% te kapitalit te

__ii'f‘,ﬁmm te barabarta me 60 Kuota/pjese, me nje vlere te pergjithshme prej 60.000 Leke

Shitési mberet me 40 % te kapitalit te barabarte me 40 kuota /piese ne barasvlefshme ne
40.000 Leke

1.2 Blerési deklarojne se pranon 1 blejné pjeset (kuotat) ¢ kapitalit té Shoqérisé sipas pérshlrimit
t& nenit 1.1 té késaj kontrare.

1.3 Transferimi népérmjet shitblerjes do té kryhet né pérputhje me legjislacionin shgipétar né
fugl dhe mé veganérisht me dispozitat e Kodit Civil dhe Ligjit Nr. 9901,/2008 té ndyshuar,
“Pir iregtarit dbe shogiité freptar”

MNeni 2
Cmimi dhe ményra e pagesés

21 Transferimi 1 pjeséve (kuotave) té kapitalit té shoqeérisé sipas pérshkrimit té nenit 1.1 té késaj
kontrate nga Shitési tek Blerési éshté  kryer pérkundrejt  ¢mimit  prej 60,000
{gjashtedhjeremije) Leké.

2.2 Palét deklarojné sé gmimi 1 péreakruar né nenin 2.1 & késaj kontrate ésheé paguar térésisht

nga Blerésit ne momentin e nénshkrimir 18 késaj kontrate.

Neni 3
Kalimi i Pronésisé

31 Pas nénshkrimit & késaj kontrate Blerési béhet zotérues te 60% té kapitalit té¢ Shogérisé te
barabarta me 60 kuota Z. Vingens Itellari te barabarta me 60 Kuota/ piese, duke u béré
titullare te té gjitha té drejtave dhe detyrimeve gé lidhen me to, pérfshiré pjesémarrjen né
fitimet e Shogérisé, sipas pércaktimeve né Statutin e Shogérisé.

Neni 4

Garancité

4.1 Shitési deklaron dhe garanton Blerésit se kapitali 1 shoqérisé objekt té késaj kontraﬁ. jané té

transferueshme dhe té lira nga cdo barré, hipoteké apo ¢do mijer tjetér pcf sigurimin’e
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Shitési deklaron se Shoqéria ka depozituar dhe paguar rregullisht dhe né kohé té gjitha ratimet,
taksat, pagesa t€ kontributit shogéror, kontribute € ¢do lloji, zbritje apo mbajtje t€ ¢do tipi té
aplikuar né¢ Republikén e Shqipérisé né lidhje me t¢ ardhurat, fidmert, pasurité neto, doganat,
vler:%_s se shtuar apo ¢do referencé tjetér, né nivel kombétar apo lokal té pércakmuar nga

.J"-rlugji:e}aciuni né ﬁlqi.

5.1

6l

7.1

8.1

MNeni 5
Forca Madhore

Asnjera nga Palét nuk do € konsiderohet pérglegjése né rast se plotésimi i cfardolloj
dispozite vendosur né kété Kontraté do té vonchet ose do té ndalohet pér shkak té forcave
madhore ose rastit fator dhe né ményré té vecanté pér shkaqet si, revolucione, crregullime,
lévizje popullore, luftra, greva, zjarre, pérmbytje, térmete, fenomene t€ natyrés, shtetézime,
shpronésime, ose akte t& pushtetit géndror apo lokal qé kufizojné liriné personale apo té

sipérmarres.

Neni 6
Interpretimi i Kontratés né térési

Cdo kusht apo formulim gé mund ¢ sjellé pagartési do té interpretohet né kontekstin e

terésise s€ Kontratés dhe brenda géllimit g¢ 1 béri Palét té nénshkruajné kéeé Kontraté.

Meni?
Legijislacioni i zbatueshem
Pér sa i pérker céshtjeve ¢ kjo Kontraté nuk i rregullon shprehimisht, ato do té rregullohen
nga dispozitat e neneve t& Kodit Civil i Republikés s¢ Shqipérisé si dhe ligje, dispozita e
norma té tjera qé jané né fuqi, té cilat drejtépérdrejté apo térthorazi lidhen me objektin e

késaj kontrate,

Meni 8
Zgjidhja e mosmarreveshjeve
Palét bien dakort g€ gdo mosmarreveshje qé mund t€ lindé nga interpretimi dhe/ o5ty zbatimi
1 késaj kontrate do ¢ zgjidhet me mirékuptim népérmjet bisedimeve mes Pal;nrc. NE rast se
bisedimet nuk do té japin rezultat, atéheré konflikd do € zgjidhet nga {:rjvkatzt ¢ %].'I]:\EI.].ILH :L

Pare Tirané Shgipéri. Iy |
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MNeni 9

Shpenzimet
9.1 Sﬁhenzﬁnet pér regjistrimin e késaj kontrate prané Qéndrés Kombétare € Regjistrimit do &
jené;né ngarkim t¢ Paleve.
:-é{/ Neni 10
-~ Ndryshimet
10.1  Cdo ndryshim 1 pérmbajtjes sé késa) Kontrate, duhet & béhet me shkrim dhe do té firmoset
nga Palét.
Neni 11
Hyrja ne fuqi

11.1 Kjo Kontraté hyn né fugi né ditén e nénshkrimit té saj nga Palét.

Neni 12
Gjuha e kontratés

12,1  Kontrara perpilohet né 4 kopje té njéjta né gjuhén Shgipe.

122 Kontrata mbasi ju lexua paleve me ze te larte dhe te gqarte dhe ata deklaruan se e kuptuan
permbajtjen dhe pasojat ligiore te saj e nenshkruajne rregullisht para meje noterit dhe une
notetl e verteto] ne baze te ligit . Kontrata ¢ shifjes v redakoua ne baze te nenit 705 e vijusa te
[Kodit Civil .

PALET

BLERESI
Vingens Itellari




